
 
საქართველოს საგარეო საქმეთა მინისტრის

ბრძანება №01-190
2024 წლის 16  მაისი

ქ. თბილისი

„საზღვარგარეთ საქართველოს დიპლომატიურ წარმომადგენლობებსა და საკონსულო
დაწესებულებებში როტაციის წესით სამუშაოდ მივლინებულ პირთა გრძელვადიანი სამუშაო

მივლინების ანაზღაურების წესის შესახებ“ საქართველოს საგარეო საქმეთა მინისტრის 2018 წლის 5
აპრილის №01-82 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:

1. „საზღვარგარეთ საქართველოს დიპლომატიურ წარმომადგენლობებსა და საკონსულო
დაწესებულებებში როტაციის წესით სამუშაოდ მივლინებულ პირთა გრძელვადიანი სამუშაო
მივლინების ანაზღაურების წესის შესახებ“ საქართველოს საგარეო საქმეთა მინისტრის 2018 წლის 5
აპრილის №01-82 ბრძანებაში (ვებგვერდი, 10/04/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 480040000.22.030.016176)
შეტანილ იქნეს ცვლილება:
ა) პირველი პუნქტის ,,დ“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული დანართი №4-ის (ადგილსამყოფელი
ქვეყნის/ქალაქის სიძვირის ადაპტირებული კოეფიციენტი):
ა.ა) მე-3 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

3 არგენტინის რესპუბლიკა 1.800 24

 

ა.ბ) 21-ე პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

21 იორდანიის ჰაშიმიტური სამეფო 1.805 17

 

ა.გ) 39-ე პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

39 პოლონეთის რესპუბლიკა 2.100 21

 

ა.დ) 54-ე  პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

54 ქუვეითის სახელმწიფო 1.900 20

 
ბ) პირველი პუნქტის ,,თ“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული დანართი №8-ის (სამედიცინო დაზღვევის
ხარჯების ანაზღაურების წლიური ზღვრული ოდენობები აშშ დოლარში დასაფინანსებელი,
საზღვარგარეთ საქართველოს დიპლომატიური წარმომადგენლობებისა და საკონსულო
დაწესებულებების მიხედვით):
ბ.ა) მე-3 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

3 საქართველოს საელჩო არგენტინის რესპუბლიკაში 1760 1760 2640 2640 4147 4147 4147 5438 7880 10243 12229 15000

http://www.matsne.gov.ge 48004000022030016293



 

ბ.ბ)  მე-6 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

6 საქართველოს საელჩო ბრაზილიის ფედერაციულ რესპუბლიკაში და
საქართველოს წარმომადგენლობა კარიბის ქვეყნების გაერთიანებაში 1548 1934 2398 2662 2844 3304 3948 4632 5510 6468 6468 6468

 
2. ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2024 წლის 1 მაისიდან წარმოშობილ
სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

საგარეო საქმეთა მინისტრი ილია დარჩიაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 48004000022030016293


